EM2015/85 Bilag 2

GOVERNMENT OF GREENLAND Wy,

Aningaasagarnermut Naalakkersuisoqarfik
Departementet for Finanser

Lovudvalget
Inatsisartuts Bureau

Vedr. spargsmal i forbindelse med FM 2015/85 — Forslag til Inatsisartutlov om
&ndring af landstingslov om ind- og udfgrsel af varer.

| forbindelse med behandlingen af forslaget i Lovudvalget er Naalakkersuisut blevet bedt
om at besvare og uddybe en reekke forhold.

Folgende forhold er gnsket uddybet:

Spargsmal 1:

Hvad er baggrunden for, at Naalakkersuisut ikke har fundet det relevant at hgre Mittar-
fegarfiit og de luftfartsselskaber, som beflyver Grgnland.

Svar:

| forbindelse med lovforberedelsen har Naalakkersuisut efter ssedvanlig praksis frem-
sendt hgringsmaterialet til Departementet for Boliger, Byggeri og Infrastruktur som vur-
derer relevansen i forhold til hgring/orientering af relevante luftfartsselskaber og under-
liggende enheder. Finansdepartementet ser dog ikke, at luftfartsselskaberne skulle have
en egentlig interesse i spargsmalet.

Spargsmal 2:
Hvilken type kropsscanner pataenker Naalakkersuisut at indkgbe?
Svar:

Naalakkersuisut pateenker at anskaffe sig en helkropsscanner (Soter RS), som anven-
der lavdosis rantgenstraler til gennemlysning af kroppen.

Spergsmal 3:

Hvis Naalakkersuisut pateenker at anskaffe en kropsscanner af en af disse typer, gn-
skes en begrundelse for, hvorfor valget ikke er faldet pa en rantgenscanner, som kan
afslgre genstande, der er slugt eller placeret i kropsabninger, og som derfor mere effek-
tivt kan afslare forsagg pa indsmugling af narkotika.

Svar:

Naalakkersuisut gnsker at anskaffe en helkropsscanner, som kan afslgre genstande
skjult i kroppens hulrum. Spgrgsmalet er derfor ikke relevant ved det aktuelle pateenkte
valg af scanner.
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Spargsmal 4:

Hvis den kropsscanner, som Naalakkersuisut pateenker at anskaffe, er af samme type,
gnskes oplyst, hvad der er baggrunden for, at Naalakkersuisut forventer en anskaffel-
sespris som udggr knap halvdelen af, hvad told- og skattemyndighederne i Danmark
forventer at betale for hver kropsscanner.

Svar:

Naalakkersuisuts forventning til anskaffelsesprisen p& kropsscannere beror sig p& de
indledende skan i forbindelse med lovforslaget udarbejdelse, hvor der har veeret flere
typer scannere under overvejelse. | det efterfglgende og igangveerende arbejde, som
foregar i samarbejde med SKAT i Danmark, har det i udarbejdelsen af et konkret ud-
budsmateriale veeret relevant at revurdere forventningen.

Spgrgsmal 5:

Hvis den kropsscanner, som Naalakkersuisut pateenker at anskaffe er af typen millime-
terbglge eller backscatter-rgntgen, gnskes oplyst, om anskaffelsen vil indbefatte diskre-
tions-software, og i givet fald hvilken type diskretions-software der vil veere tale om.

Svar:

Besvarelsen af spgrgsmalet vurderes ikke aktuelt, jf. svar til spgrgsmal 2.

Spegrgsmal 6:

Hvis den kropsscanner, som Naalakkersuisut pateenker at anskaffe er af typen milime-
terbglge eller backscatter-ragntgen, gnskes oplyst, hvilke retningslinjer Naalakkersuisut
agter at udstede med henblik pa at beskytte de rejsendes privatliv.

Svar:

Besvarelsen af spgrgsmalet vurderes ikke aktuelt, jf. svar til spgrgsmal 2.

Spgrgsmal 7:

Er der grupper for hvem rgntgen-scanning vil udggre en seerlig sundhedsrisiko, og hvil-
ke retningslinjer vil Naalakkersuisut i givet fald udstede med henblik pa at beskytte dis-
se?

Svar:

Ifglge arbejdsbeskrivelsen for kropsscanneren i Kgbenhavns lufthavn ma der ikke fore-
tages scanning af gravide og bgrn under 15 ar.

Naalakkersuisut vil sikre, at tilsvarende retningslinjer beskrives i vejledningsmateriale og
ved oplaering af betjeningspersonale i lufthavnen, i forbindelse med implementeringen af
kropsscanneren.

Spergsmal 8:

Er det Naalakkersuisuts vurdering, at sundhedshensyn, arbejdsmiljghensyn eller tilsva-
rende hensyn tilsiger, at brugen af lufthavns passager-scannere omfattes af et regelsaet
pa samme made som brugen af rentgenanlaeg indenfor sundhedsvaesenet?
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Svar:

Det er Naalakkersuisuts vurdering, at der bgr udarbejdes retningslinjer i forbindelse med
brugen af scanneren, i lighed med eksempelvis den arbejdsbeskrivelse, som forefindes
for kropsscanneren i Kgbenhavns lufthavn.

Ikinngutinnersumik inuulluagqusillunga
Med venlig hilsen

Andreas Uldum
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